As áreas pleiteadas para as intervenções estão distribuídas em 54 (cinquenta e quatro) fragmentos,
distribuídos em 13 (treze) propriedades distintas, localizadas nos municípios de Abaeté, Bom Despacho,
Martinho Campos e Quartel Geral, somando uma área total escriturada de 25.625,02,47 ha (vinte e cinco
mil, seiscentos e vinte e cinco hectares, dois ares e quarenta e sete centiares), tendo sido vetorizadas no
CAR 25.190,95,00 ha (vinte e cinco mil, cento e noventa hectares e noventa e cinco ares).

Os imóveis encontram-se todos no interior do Bioma do Cerrado, sendo os mesmos utilizados na
silvicultura de Eucalyptus spp, existindo como remanescentes nativos a grande predominância de
fitofisionomia de cerrado.